

Espoossa 22.1.2018

Espoon yhteislyseon koulun ja lukion johtokunnan lausunto suomenkielisen opetuksen tilankäyttösuunnitelmasta vuosille 2018-2027

Espoon yhteislyseon koulun ja lukion johtokunta on huolissaan siitä, että tilankäyttösuunnitelman mukaan Espoon lukiokoulutus keskittyy voimakkaasti Itä-Espooseen. Miten jatkossa kaikille espoolaisille nuorille taataan lukiopaikka kohtuullisten kulkuyhteyksien päässä? Miten lukiopalvelujen siirto itäiseen Espooseen vaikuttaa kaikkien espoolaisten nuorten ajankäyttöön?

Esitetty tilankäyttösuunnitelma on tehty epävarmojen väestöennusteiden perusteella. Onko oppilaiden ja opiskelijoiden näkemyksiä kartoitettu ennen suunnitelman laatimista? Päätöksen teon tukena tulisi olla käytettävissä selvitys siitä, miltä alueilta Espoon lukioiden opiskelijat tulevat.

Suunnitelman suorista ja välillisistä kustannuksista ei ole nähtävillä esitystä. Kokonaiskustannuksia ei ole selvitetty riittävän tarkasti eri vaihtoehdoille: 1) koulun/lukion laajentaminen nykyisellä sijainnilla 2) vuokratilat läheltä 3) lukion siirtyminen Keran tiloihin.

Espoon yhteislyseon nykyisen koulukiinteistön opetustilat soveltuvat hyvin lukion suurten opetusryhmien käyttöön. Perusopetuksen opetusryhmät ovat pienempiä, ja tehokas tilankäyttö edellyttäisi pienempiä luokkatiloja.

Perusopetuksen oppilasmäärien kasvu kuitenkin edellyttää, että perusopetus saa nopealla aikataululla lisää koulutilaa. Espoon yhteislyseon ja Hansakallion koulujen tonteilla on rakennusoikeutta jäljellä. **Johtokunta katsoo, että Kauklahden alueen tilankäyttösuunnitelman ensisijainen vaihtoehto on koulutilojen lisärakentaminen.**

Myös Espoon yhteislyseon lukio tarvitsee lisää tilaa, jotta vuosittainen 200 opiskelijan sisäänotto voidaan lähitulevaisuudessa taata ja lukiopaikkoja lisätä lautakunnan määrittelemään 62,5% opiskelijaottoon. Johtokunta pitää ensisijaisen tärkeänä, että lukio säilyy omana yksikkönä, lukiolla on mahdollisuus kasvattaa opiskelijaottoa ja että lukio sijaitsee rantaradan varrella hyvien kulkuyhteyksien päässä, minkä myös suunnitelmassa esitetty lukion siirtyminen Keran koulukiinteistöön mahdollistaisi.

Johtokunta toivoo, että päätös tilankäyttösuunnitelmasta tehdään mahdollisimman pian, sillä tulevaisuuden epävarmuus heijastuu koulutyön suunnitteluun ja opiskelijoiden hakuvalintoihin.

Espoon yhteislyseon koulun ja lukion johtokunta